2020年 5月 8日（金）
京都教育大学地域スポーツクラブ（KYO2クラブ）会員・保護者様

京都教育大学地域スポーツクラブ

令和２年度 KYO2クラブ活動開始日について

 平素より、KYO2クラブの運営にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
 先日（５月４日）、政府より緊急事態宣言に関し、全都道府県を対象としたまま５月３１
日（日）まで延長する決定が発表されました。
 また、これに先立ち、５月１日には京都教育大学より下記のような方針が示されています。
本学では新型コロナウイルス感染症対策のため、前期の対面授業を５月１１日（月）から

開始することとしていましたが、緊急事態宣言の解除時期が見通せないため、さらに繰り下
げることとしました。授業開始については、近畿２府４県のすべての緊急事態宣言の解除の
日（最終日）の翌日から起算し５日目に当たる日から前期対面授業を開始するとの方針が示
されています。また教室指導スタッフが所属する学生団体へ、団体非所属者との交流を含む
活動を授業開始 2週間後まで禁止すると本学学生自治体が通達しております。
 つきましては、上記のことを踏まえ KYO2 クラブの活動開始日についても、本大学対面
授業開始 2週間後まで繰り下げさせて頂きます。

【緊急事態宣言の解除の日（最終日）の翌日から起算し、５日目に当たる日から前期対面授
業が開始され、前期対面授業開始 2週間後に KYO2 クラブの教室活動を開始する日程の一
例】
 ○５月３１日（日）が解除の日（最終日）の場合
６月５日（金）対面授業開始→6月 19日（金）KYO2クラブ活動開始
○６月 ３日（水）が解除の日（最終日）の場合
６月８日（月）対面授業開始→6月 22日（月）KYO2クラブ活動開始

また、現在新規の会員様には教室費の納入をお待ちいただいている状況です。前期対面授

業開始後、速やかに教室スタッフ及び大学施設等の調整をし、最新の各教室日程と併せ教室
費用振込・返金についてメールにてお知らせいたします。
 度重なる変更で、教室会員の皆様には大変ご迷惑をおかけし申し訳ございません。
 今後も社会情勢に応じてさらなる変更がなされる場合がございますが、何卒ご理解・ご協
力のほどよろしくお願いします

KYO2クラブ事務局
メールアドレス：spoclub@kyokyo-u.ac.jp